
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-8-9 

 

 

ZÁPIS č. 8-9/2023 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 17. dubna a 2. května 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík, Mgr. Bezouška, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Handlová, p. Hanusová, 

Ing. Chlebková, doc. Krátký, doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, dr. Šafratová, prof. Šatínský, 

doc. Šklubalová, dr. Valášková, prof. Vávrová, dr. Vokřál, prof. Wsól 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, dr. Koula, JUDr. Maleček Župčanová, Ing. Marek, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni: 

prof. Cahlíková 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, Pharmacy, Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium bere na vědomí: 

• Termíny obhajob diplomových a bakalářských prací:  

Katedra Termíny obhajob 

110 – KBFCH 1. 6. 2023 

120 – KOBCH 2. 6. 2023 

140 – KACH 1. 6. 2023 

150 – KBLV 30. – 31. 5. 2023 

160 - KBV 1. – 2. 6. 2023 

170 – KFT 1. – 2. 6. 2023 

190 - KFCHFA 1. 6. 2023 

210 – KFT 1. – 2. 6. 2023 

220 – KSKF 1. – 2. 6. 2023 

230 – KFGFB 29. 5. 2023 



 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Schválení termínu a zabezpečení Letního kurzu v akademickém roce 2022/2023. 

• Období pro obhajoby diplomových a bakalářských prací pro všechny studijní programy: 

o 1. 9. – 17. 9. 2023 

o 18. 9. – 29. 9. 2023. 

• Období pro závěrečné SZZK pro všechny studijní programy: 

o 18. 9. – 29. 9. 2023. 

• Odměny za výuku na základě výsledků ankety hodnocení studenty. 

• Aktualizace studijního plánu studijního programu Farmacie. 

• Aktualizace studijního plánu studijního programu Pharmacy. 

• Aktualizace studijního plánu studijního programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, 

v prezenční formě studia. 

• Aktualizace studijního plánu studijního programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, 

v prezenční formě studia, v kombinované formě studia. 

• Aktualizace studijního plánu studijního programu Bioanalytická laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví. 

• Aktualizace studijního plánu studijního programu Pharmaceutical Sciences. 

• Aktualizace dokumentu – Prerekvizity, korekvizity a neslučitelnosti povinných a povinně volitelných 

předmětů pro studijní program Farmacie. 

• Aktualizace dokumentu Prerekvizity, korekvizity a neslučitelnosti – studijní program Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví. 

• Aktualizace dokumentu Prerekvizity, korekvizity a neslučitelnosti – studijní program Bioanalytická 

laboratorní diagnostika ve zdravotnictví. 

• Aktualizace dokumentu Uznávání předmětů znovu přijatým (opakovaně přijatým) studentům 

fakulty. 

• Žádosti u umožnění splátkového kalendáře ke stanovenému poplatku spojeného se studiem. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Návrh na jmenování školitelů studentů doktorských studijních programů:  

o RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. - Hlbočanová Ingrid  – DSP Xenobiochemie 

a patobiochemie 

o Dr. Georgios Paraskevopoulos, Ph.D. - Pratihast Ajit Kumar  – DSP Pharmaceutical 

Technology 

o PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D. - Aziz Shireen  – DSP Clinical and Social Pharmacy 

• Návrh Opatření děkana č. 9/2023 „Zásady pro udělování stipendia za publikační činnost“. 



 

 

Věda a výzkum  

• Návrh nominací dvou kandidátů na členy oborové rady GA UK v sekci přírodních věd ve skupině 

B – chemie (místo dr. Špuláka): dr. rer. nat. Mgr. Ing. Tomáš Hodík a PharmDr. Petr Matouš, Ph.D. 

Soutěže  

• Návrhy nominací PharmDr. Diany Dimunové, Ph.D., Mgr. Hany Horáčkové, Ph.D., PharmDr. Ivone 

Cristiny Igreji e Sá, M.Sc., Ph.D. Mgr. Filipa Kostelanského, Ph.D., PharmDr. Thuy Linh Nguyen, 

Ph.D., Mgr. Josefa Škody, Ph.D., a PharmDr. Kataríny Tripské, Ph.D., na Cenu Dimitrise N. Chorafase 

2023 pro nejlepší absolvující doktorandy.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Bylo podáno 25 přihlášek do doktorských studijních programů, z toho 12 do anglické formy studia; 

všech 25 přihlášek je do prezenční formy studia. 

• Vyhlášení dodatečného přijímacího řízení pro studium v doktorských studijních programech I 

na FaF UK pro akademický rok 2023/2024 se zahájením studia k 1. 10. 2023 za shodných podmínek 

s již zveřejněnými podmínkami přijímacího řízení:  

o datum vyhlášení:  3. 5. 2023  

o uzávěrka přihlášek: 3. 9. 2023 

o přijímací zkoušky:  11. – 15. 9. 2023  

o náhradní termín: 18. – 22. 9. 2023 

• Informaci o možnosti financování cotutelle mobility mezi Univerzitou Karlovou a Sorbonne 

Université, která byla vypsána v rámci aliance 4EU+, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

přihlášek je 21. 4. 2023. 

Kvalifikační řízení  

• Informaci o Opatření rektora č. 20/2023 „Změna opatření rektora č. 35/2019 – Doporučená 

hlediska hodnocení pro habilitační řízení a řízení pro jmenování profesorem a minimální požadavky 

na obsah odůvodnění habilitační a hodnotící komise včetně stanovení náležitostí předkládaných 

materiálů Univerzity Karlovy“. Dle nových podmínek musí podkladové materiály uchazečů nově 

obsahovat mimo jiné též číslo ORCID uchazeče, vlastní komentovaný výběr 5 nejvýznamnějších 

publikací za posledních 5 let, vyjádření, čím dosavadní pedagogická činnost uchazeče přispěla 

k rozvoji oboru či inovacím ve výuce a uvedení dalších představ o působení uchazeče v oboru, 

uvedení podílu na tzv. třetí roli univerzity. 

Věda a výzkum  

• Směna neinvestičních finančních prostředků na kapitálové prostředky z poskytnuté části 

institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj v roce 2023 v celkové výši 5,3 mil. Kč, 

z čehož 3 mil. Kč jsou z Cooperatia. 

• Novinky ze světa open science, rozeslané elektronickou cestou dne 12. 4. 2023. 

Granty a projekty  

• Informaci o novinkách v pravidlech čerpání finančních prostředků projektů GA UK platných 

od 1. 1. 2023, zveřejněnou na fakultním intranetu. Nově je zrušena možnost převádět pobytové 

náklady z důvodu COVID-19 bez žádosti, rovněž je zrušena možnost uvádět COVID-19 jako důvod 

pro žádost o druhý odklad hodnocení. Zároveň došlo k navýšení částky, do které se nemusí žádat 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Dimitrise-N-Chorafase-2023-uzaverka-26-4-20/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Dimitrise-N-Chorafase-2023-uzaverka-26-4-20/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Financovani-mobility-cotutelle-Sorbonne-Universi/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Financovani-mobility-cotutelle-Sorbonne-Universi/
https://cuni.cz/UK-12657.html
https://cuni.cz/UK-12657.html
https://cuni.cz/UK-12657.html
https://cuni.cz/UK-12657.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Podminky-pro-cerpani-rozpoctu-GA-UK-pro-rok-2023-%E2%80%8B/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Podminky-pro-cerpani-rozpoctu-GA-UK-pro-rok-2023-%E2%80%8B/


 

 

Radu GA UK o změnu rozpočtu, a to z 10 tis. Kč na 20 tis. Kč. Přesuny do osobních nákladů jsou však 

stále omezeny limitem do 10 tis. Kč. Pro uplatnění změn rozpočtu v nižších částkách je stále 

zapotřebí dodat žádost o změnu na Vědecké oddělení jako dosud. 

• Informaci o vyhlášení nové soutěže UNCE jako podpory mladých a perspektivních akademických 

a vědeckých pracovníků a pracovnic v rámci nejkvalitnějších výzkumných skupin, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Soutěž upravuje Opatření rektora č. 19/2023 „Zásady Univerzitních 

výzkumných center“. Termín pro nahlášení účasti v soutěži na VO je 31. 5. 2023, uzávěrka návrhů 

je 30. 6. 2023 ve 14:00 hod. 

• Dne 6. 4. 2023 bylo elektronickou cestou podáno 20 závěrečných zpráv GA UK řešených v roce 2022 

a dne 13. 4. 2023 bylo podáno 6 závěrečných zpráv s odloženým hodnocením z důvodu doplnění 

publikačních výstupů projektu. 

Soutěže  

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia 

ve studijním programu a za mimořádné činy studentů pro rok 2023, zveřejněné na fakultním 

intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 10. 5. 2023. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Josefa Hlávky 2023 pro nejlepší studenty a absolventy 

vysokých škol, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení 

do 10. 5. 2023. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Podporu konference 27. Helmintologické dny spolupořádané FaF (8. - 12. 5. 2023) - propagační 

předměty pro vítěze soutěží, účastníky a organizátory konference cca ve výši 12 000 Kč. 

• Žádost KTV – umístění informačního billboardu na Zámostí. Na vstup do areálu bude připevněna 

deska s logem Farmaceutické fakulty UK. Na plot je možné připevnit informační ceduli tenisového 

klubu. Bude připravena fotomontáž s návrhem řešení.  

• Termín tradičního setkání seniorů v ZLR bude 14. 9. 2023 odpoledne. Organizace akce přechází pod 

OVMV. 

• Žádost o příspěvek z Fondu internacionalizace pro studenta PGS na podporu jeho stáže na Tchaj-

wanu. 

Kolegium děkana bere na vědomí:   

Oblast vnějších vztahů 

• Na UK probíhá reforma financování na podporu krátkodobých mobilit a letních škol s názvem 

Podpora internacionalizace UK. Cílem je vytvořit nové rektorátní výběrové komise. Nominace 

kandidátů FAF UK do komisí: prof. L. Nováková a prof. P. Mladěnka. Odesláno na RUK 27. 4. 

• Byl zřízen fakultní profil na Twitteru https://twitter.com/faf_cuni, role správce se ujme dr. Rona 

Karahoda. 

• 18. 4. 2023 proběhla schůzka k nové koncepci Dne otevřených dveří. Proběhla bohatá diskuse, bylo 

vybráno spojující téma – antibiotika. Jednotlivé katedry připravují draft své části programu, který 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-3-kola-souteze-UNCE-uzaverka-30-6-20/
https://cuni.cz/UK-12635.html
https://cuni.cz/UK-12635.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-studenty-a-absolventy-uzaverka-1-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-studenty-a-absolventy-uzaverka-1-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2023-pro-nejlepsi-studenty-a-ab/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2023-pro-nejlepsi-studenty-a-ab/
https://twitter.com/faf_cuni


 

 

bude diskutován na další schůzce 12. 6. 2023. Byly přestaveny a diskutovány další plánované 

propagační akce Veletrh vědy, VědaFest a Noc vědců. 

• Fakulta se zapojí do Jarní školy JUK 16. května 2023 dvěma programy: Téma 1: Vůně apatyky, 

Téma 2: Život s mikroorganismy – dobří sluhové a zlí páni. Pro přihlašování na Jarní školu JUK běží 

on-line registrace. Rektorát UK se bude na Jarní škole JUK podílet finančně. 

• V měsíci dubnu 2023 fakultu propagovala jedna studentka na střední škole.  

• Studentům, kteří naši fakultu prezentovali na veletrhu BAF, byla vyplacena stipendia. 

• Na základě podkladů od firmy PharmPrague a zúčastněných studentek byla v souladu se 

stanoviskem kolegia děkana vyplacena mimořádná stipendia za propagaci fakulty i náklady spojené 

s realizací veletrhu v Soulu. 

• Venkovní kasička na dobrovolné vstupné na ZLR je v procesu přípravy. U kasičky bude informační 

cedule s pozadím v kontrastní červené barvě. 

• 20. 4. 2023 proběhl na Kampusu odložený Den Zentivy 2023. Zpráva zveřejněna na webu. 

Děkujeme všem studentům i zaměstnancům, kteří si přišli poslechnout zajímavé přednášky 

a zapojili se do diskuse.  

• 24. 4. – 19. 5. 2023 probíhá v Galerii na Mostě výstava Jazz World Photo. Výstava byla zahájena bez 

vernisáže. 

• Výstava fotografií doc. Ing. Kateřiny Macákové, Ph.D.: Rostliny pohledem mikroskopu probíhá od 

28. 4. 2024 na Zahradě léčivých rostlin. 

• Informace o aktuálním stavu účasti fakult UK na veletrzích vzdělávání v ČR a SR. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Barrande Mobility: The Czech-French mobility programme for researchers – nabídka financování 

mobilit mezi českými a francouzskými institucemi. Termín pro podání žádostí je 31. 5. 2023.  

Zveřejněno na intranetu 14. 4. 2023. 

• 4EU+PharmacoEpi (advanced course) - nabídka kurzu pro studenty, pořádá aliance 4EU+. Část 

kurzu je realizována online, část probíhá fyzicky na Sorbonne University. Termín pro přihlášení je 

30. 4. 2023.  Zveřejněno na intranetu 26. 4. 2023. 

• Bylo vyhlášeno výběrové řízení na zaměstnaneckou mobilitu programu Erasmus+ pro mobility 

v měsících červenec, srpen a září 2023. Výzva je určena jak akademickým pracovníkům, tak THP 

zaměstnancům. Přihlašování probíhá online prostřednictvím IS věda v období od 1. 5. do 

31. 5. 2023. Vyhlášení bylo zveřejněno 28. 4. 2023 emailem a na intranetu. 

Fakulta v médiích 

• Dr. Breiterová byla hostem Českého rozhlasu HK a mluvila o odborném programu Zahradnických 

trhů v Kuksu. 

 

 

 

 

https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/JarniSkola/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2023/Den-Zentivy-2023/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2023/Pozvanka-na-Zahradnicke-trhy-v-Kuksu/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2023/Pozvanka-na-Zahradnicke-trhy-v-Kuksu/?lang=cs-cz


 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

o TA ČR vyhlásila 10. veřejnou soutěž programu TREND, podprogram „Technologičtí lídři“, 

který je určen na podporu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje a zavedení 

výsledků do praxe. Hlavním uchazečem musí být podnik, výzkumná organizace se může 

zapojit pouze jako další účastník. Doba řešení projektu je 12 až 30 měsíců. Deadline pro 

podání projektů na agenturu je do 24. 5. 2023. Termín pro nahlášení zájemců na GRO byl 

stanoven do 24. 4. 2023 a dodání podkladů ke kontrole do 5. 5. 2023. Maximální intenzita 

podpory pro výzkumnou organizaci je 90 % uznatelných nákladů projektu, a zároveň 

podléhá podmínkám NPO. Webinář pro žadatele byl pořádán dne 11. 4. 2023. 

Národní projekty 

• AZV 

o AZV pořádá seminář k podávání návrhů projektů do nové soutěže „VES 2024“, neboť 

vyhlášení bude obsahovat změny v zadávací dokumentaci oproti předešlým soutěžím.  

Seminář se uskuteční hybridní formou ve dnech 24. 5. 2023 a 13. 6. 2023. 

• ERC CZ 

o Byl podán projektový návrh řešitelky doc. V. Novákové. Výzva ERC CZ je určena pro projekty 

ERC, které byly ve 2. kole ERC hodnoceny obornými panely Evropské rady pro výzkum 

stupněm A nebo B. 

Mezinárodní projekty 

• COST 

o Dne 24. 5. 2023 se uskuteční online Informační den mezinárodního programu COST (The 

European Cooperation in Science and Technology). Cílem akce je informovat výzkumníky o 

tom, jak se zapojit do akcí COST nebo jak podat návrh nové akce COST, jaká je úloha 

a dopad programu COST a jaké výhody pro rozvoj výzkumné kariéry účast v programu 

přináší – a to s důrazem na mladé výzkumníky. 

• Horizont Evropa 

o FaF UK je členem třináctičlenného konsorcia, jehož projektový návrh byl podán do 

jednokolové výzvy „Evidence-based interventions for promotion of mental and physical 

health in changing working environments (post-pandemic workplaces)“. Název projektu je 

„Antenatal/Neonatal Lighting Care Program to Prevent the Adverse Effects of Suboptimal 

Environmental Lighting Conditions (SELCs) on Fetal/Neonatal Developmental 

Programming of Health and Disease“, akronym NEOLICAP. Jedná se o projekt typu RIA 

(Research and Innovations Actions), koordinátorem je Universitätsklinikum Bonn 

(Německo). Garantem projektu za FaF UK je prof. Štaud. 

o FaF UK je členem konsorcia, jehož projektový návrh byl podán do jednokolové výzvy 

„Research infrastructure services to support health research, accelerate the green and 

digital transformation, and advance frontier knowledge“. Název projektu je „Children 



 

 

Health Infrastructures Leading Drugs/Devices/Diagnostics Research for the European 

Nextgenerations“, akronym CHILD3REN. Jedná se o projekt typu RIA (Research and 

Innovations Actions), koordinátorem je Consorzio per Valutazioni Biologiche 

e Farmacologiche (Itálie). Garantem projektu za FaF UK je prof. Štaud. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• STARSS 

o Dne 17. 3. 2023 byla podána podstatná změna projektu týkající se přesunutí doložení 

indikátoru 20312 Počet účastí podpořených výzkumných týmů realizovaných v programech 

mezinárodní spolupráce z původního termínu 30. 6. 2023 do doby udržitelnosti projektu. 

o Aktuálně dochází k posledním dodávkám laboratorního materiálu, které se řešily 

prostřednictvím DNS v uplynulém měsíci.   

• InoMed 

o Jedním z přislíbených výstupů projektu je navázání spolupráce s aplikační sférou, mj. min. 

7 uzavřenými memorandy o porozumění. V tuto chvíli máme uzavřena 3 memoranda. 

o Dalším přislíbeným výstupem projektu je podaná žádost o užitný vzor na vynález, resp. 

technické řešení multimedikace ve stáří, výzkumného záměru doc. Fialové. 

o Povinným výstupem zahraniční stáže absolvované z projektu InoMed je publikace se 

zahraničním partnerem, u kterého stáž proběhla. Publikaci je nutné vykázat nejpozději 

v závěrečné zprávě o realizaci projektu. V současnosti chybí vykázat publikace ze stáží 

dr. Laštovičkové, dr. Drastíka, dr. Duška a dr. Lukačišinové. 

o V termínu čtvrtek 8. 6. – pátek 9. 6. 2023 proběhne závěrečná výjezdní konference projektu 

InoMed. 

• ESF II – OP VVV 

o Na RUK byly odevzdané podklady pro závěrečnou zprávu o realizaci a závěrečnou žádost 

o platbu. 

• Grantová schémata na UK (START) 

o V dubnu probíhaly intenzivní konzultace s řešiteli a pracovníky RUK ohledně závěrečných 

zpráv jednotlivých týmů START. Do 28. 4. 2023 měly být podány závěrečné zprávy v IS Věda 

a vytištěné podepsané zprávy spolu se všemi přílohami v papírové formě na podatelnu 

RUK. 

• Transformace VŠ na UK – Národní program obnovy 3.2 

o Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) 

▪ Dne 13. 4. 2023 proběhl 1. modul vzdělávacího kurzu „Vzdělávání v základních 

specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 3. 4. 2023 byla na účet FaF UK zaslána 50% dotace pro rok 2023. 

o Dne 13. 4. 2023 se konal webinář na téma zveřejňování výsledků v režimu open access 

a institucionální repozitář pro ukládání a autoarchivaci výsledků v projektech NPO 

EXCELES, ve spolupráci s Centrem pro podporu open science UK. 

o Hlavnímu koordinátorovi za UK (1. LF) zaslán monitorovací report za období 01-03/2023. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 13. 4. 2023 se konala on-line koordinační porada projektu v rámci UK. 

o MŠMT pořádá semináře pro koordinátory, řešitele i spoluřešitele: Seminář: Otevřený 

přístup v programu EXCELES (12. 5.); Implementace principu „významně nepoškozovat“ 



 

 

(DNSH) v projektech programu EXCELES (17. 5.); Administrace projektů podpořených 

v programu EXCELES jako součásti Národního plánu obnovy (30. 5.). 

• DS Fafík 

o Od 1. 5. 2023 byla uzavřena nová Smlouva o poskytování služeb péče o dítě v Dětské 

skupině. Obsazenost DS je stále 100 %.  

o Z důvodu nepřijetí žádné přihlášky, bylo opětovně prodlouženo VŘ do 20. 5. 2023 na pozici 

náhradní chůva v DS. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vypsání výběrového řízení na pozici vedoucí/vedoucího Oddělení odborné jazykové přípravy. 

Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty 

a univerzity v českém a anglickém jazyce, na úřední desce fakulty a na portálech 

www.researchjobs.cz, www.euraxess.cz.  

• Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry analytické 

chemie. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných internetových 

stránkách fakulty a univerzity v českém a anglickém jazyce, na úřední desce fakulty a na portálech 

www.researchjobs.cz, www.euraxess.cz.  

• Výsledek výběrového řízení na pozici pracovníka/ce Oddělení informačních systémů se zaměřením 

na správu ekonomických a personálních systémů. Na výše uvedenou pozici byl vybrán Mgr. Zdeněk 

Továrek. 

• Komise a termín výběrového řízení na pozici vedoucí/vedoucího Katedry farmaceutické chemie 

a farmaceutické analýzy. Výběrové řízení se uskuteční dne 9. 5. 2023 od 13:30 hod. ve velké 

zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise VŘ: 

Katedra předseda    AS FaF  

farmaceutické 
chemie a 
farmaceutické 
analýzy 

prof. PharmDr. 
Tomáš 
Šimůnek, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Radim Kučera, 
Ph.D. 

prof. PharmDr. 
Lucie Nováková, 
Ph.D. 

prof. PharmDr. 
Petr Zimčík, 
Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Mgr. Martin 
Krátký, Ph.D. 

Ostatní 

• Na základě Opatření děkana č. 7/2023 – Systematické hodnocení technickohospodářských 

pracovníků a pracovníků dělnických profesí na FaF UK proběhnou v měsících květen a červen, 

pravidelná hodnocení těchto zaměstnanců v periodě 3 let. Děkan rozhodl o upuštění hodnocení 

v případě zaměstnanců, kteří mají nižší úvazek, než je polovina týdenní pracovní doby. Dále se toto 

hodnocení netýká zaměstnanců ve zkušební době. Tito zaměstnanci budou hodnoceni před 

uplynutím zkušební doby.  

 

http://www.researchjobs.cz/
http://www.euraxess.cz/
http://www.researchjobs.cz/
http://www.euraxess.cz/


 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

MEPHARED 2 

• Dne 26. 4. 2023 proběhlo 3. online zasedání hodnotící komise, kde byly probrány odpovědi na 

požadované dotazy od uchazeče s nejnižší cenou. Hodnotící komise se domluvila ještě na podání 

dvou formálních dotazů. Poslední zasedání hodnotící komise proběhne 9. 5. 2023, kdy lze očekávat 

návrh na rozhodnutí o výběru vítězného uchazeče. 

• Poté, co bude hodnocení VZ na GDS ukončeno bude možné připravit podklady pro kontrolu VZ ze 

strany MŠMT. S ohledem na vysoutěženou cenu bude pravděpodobně nutné jednat se zástupci 

MŠMT o přeregistraci akce. Termín technického jednání, kde by měly být probrány všechny otázky, 

zatím stanoven nebyl. 

• Děkani obou fakult v uběhlých třech týdnech intenzivně jednají o finančních podmínkách realizace 

obou investičních záměrů CB a BF se zástupci RUK a vládními představiteli. 

Oddělení informačních systémů 

• Aplikace VERSO EOC – sklady spuštěna 

Dne 2. 5. 2023 byla nasazena do ostrého užívání aplikace VERSO EOC Sklady. Vyškoleny byly 

sekretářky kateder a zástupci děkanátu a dalších oddělení fakulty, na web byl vystaven návod. 

O spuštění aplikace byli vyškolení pracovníci informováni emailem, další email pak byl směrován 

na všechny zaměstnance fakulty s tím, že všichni zaměstnanci mohou objednávat na skladovém 

e-shopu, ale doporučuje se, aby optimálně využívali služeb sekretářek a pověřených osob na 

pracovištích. V e-shopu budou postupně zahrnuty i položky chemikálie a laboratorní materiál. 

• Rozšíření testovacího provozu elektronického podávání a schvalování podkladů pro výplaty 

v ESSS 

Do testování předávání a schvalování podkladů pro výplatu mezd cestou ESSS byly od dubna 

zapojeny další čtyři katedry (KSKF, KBFCH, KBV a KOBCH).  Současně ty katedry (KACH, KBLV, 

KFCHFA), které testovaly systém od ledna, začali od konce dubna využívat nový jednotný excelový 

formulář shrnující několik dřívějších formulářů pro pokyny k výplatě DPP/DPČ a různé návrhy na 

vyplacení odměn. Formulář zároveň poskytuje transformaci dat pro přímý import do EGJE. 

Centrum informačních technologií 

• Byla připravena nová verze sítě LabNet, která zohledňuje všechny požadavky kateder a je více 

flexibilní pro budoucí změny a doplňování dalších vlastností. Počítače u laboratorních přístrojů na 

ní budou přepojeny 1. 6. 2023 a o detailech budou katedry informovány samostatným e-mailem. 

V tento okamžik je na staré verzi sítě LabNet zapojeno již okolo 120 PC. 

• Podporu externistů, kteří nemají vlastní přihlašovací údaje do sítě fakulty budou nadále zajišťovat 

pracovníci jednotlivých kateder. Nebude již ale k dispozici anonymní přihlašovací jméno jako 

doposud, ale každý pracovník katedry, který tuto podporu zajišťuje, obdrží další přihlašovací jméno 

ve tvaru login_vyuka a heslo pro zajištění této podpory. Katedry byly osloveny pro dodání seznamu 

těchto pracovníků a v průběhů září pracovníci obdrží osobně obálku s dalšími přihlašovacími údaji. 

Změna proběhne od začátku zimního semestru AR 2023/2024. 



 

 

Oddělení IPTO 

• Dovážka laboratorního materiálu. Prostory pro uskladnění laboratorního materiálu v centrálním 

skladu a na Zámostí jsou připravené. První dodávky laboratorního materiálu byly realizovány 

27. a 28. 5. 2023. 

• Havarijní stav objektu skladu z vlnitého azbestocementu na Zámostí. Pracovníci IPTO provedli 

stržení objektu skladu a materiál skladu byl odvezen na skládku. 

• Zpevněné plochy Ella. S firmou Ella.CZ, s.r.o., byla uzavřena smlouva o bezplatném užívání 

zpevněné štěrkové plochy k parkování. Nové parkoviště je umístěno za veřejným parkovištěm na 

západní straně budovy Sever. Pracovníci IPTO realizovali oddělení parkovacích ploch od pozemku 

SmHK, dále nalajnování parkovacích míst. Dále bude nainstalována značka „Vyhrazeno pro FaF“ 

a budou provedeny úpravy ploch podél parkoviště včetně zatravnění.  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravila p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Žádost KFLT – nákup investice  

• Stolní centrifuga – z důvodu neopravitelné závady katedra žádá nákup vč. možnosti využití 

příspěvku fakulty dle investiční křivky (předpokládaná cena 400 tis. Kč vč. DPH) – žádost byla 

schválena. 

• Ultrazvukový homogenizátor, předpokládaná cena 130 tis. Kč – vzhledem k omezeným investičním 

možnostem fakulty bylo schválení nákupu posunuto na poslední čtvrtletí a schváleno bude po 

vyhodnocení čerpání investic, v případě úspory budou finance na nákup ultrazvukového 

homogenizátoru uvolněny. 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 

• Návrh bude předložen k projednání a schválení AS FaF UK. 

Rozvaha příjmů a výdajů na rok 2023 

• Návrh bude předložen k projednání a schválení AS FaF UK. 

Návrh reorganizace Personálního a mzdového oddělení 

• Snížení stavu pracovníků PaM ze současného stavu 5 FTE na 4 FTE, s účinností od 1. 6. 2023. Na 

základě zefektivnění procesů, ke kterému došlo během dlouhodobé pracovní neschopnosti 

pracovnice pověřené vedením tohoto oddělení, bylo vyhodnoceno, že v současnosti je pro výkon 

agendy PaM dostačující počet pracovníků odpovídající 4 FTE. Vedení oddělení bude zajištěno 

stejným způsobem jako po dobu dlouhodobé pracovní neschopnosti této pracovnice, tj. tajemnicí 

fakulty.  

Pracovnici bude nabídnuto uvolněné místo na Správním oddělení (lokální koordinátor spisové 

služby).  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu neschvaluje:  

• Žádost KTV o navýšení rozpočtu pro reprezentační účely našich studentů. 



 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Porada tajemníků 15. 3. 2023 

• Vedoucí Ekonomického, personálního a mzdového odboru - Ing. Lucie Ackermann Blažková, Ph.D., 

MBA. 

• Rozpis příspěvku a dotace na r. 2023.  

• Principy rozdělování příspěvku a dotace na r. 2024 – vypořádání došlých připomínek, další kolo 

připomínek do 19. 5. 2023. 

• Návrh rozpočtu UK. 

• Připravovaná novela ZP – přepokládaná účinnost od 1. 8. 2023. 

• Strategie fakult a přehled výzev OP JAK 2023 a informace k NPO. 

• Aktuální stav aktivit pracovního týmu pro přípravu EIS – jednotná centrální metodika. 

• Návrh jednotného řešení podávání žádosti o vystavení Potvrzení o příslušnosti k právním 

předpisům sociálního zabezpečení (formulář A1). 

Letní režim Výdejního centra průkazů UK, Kolej Na Kotli 

• Z důvodu čerpání dovolené zaměstnankyně výdejního centra jakož i z důvodu jeho nevytíženosti 

v letních prázdninových měsících červenec a srpen bude otevírací doba v tomto období upravena. 

Provoz bude zkrácen na pondělí až středu, přičemž otevírací hodiny v těchto dnech zůstanou 

nezměněné. Zápisových dnů se tato změna nedotkne.   

Veřejné zakázky 

• VZMR III. kategorie – Zajištění servisu vzduchotechniky a klimatizace na budovách Farmaceutické 

fakulty UK v Hradci Králové 

o V rámci veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem: Zajištění servisu 

vzduchotechniky a klimatizace na budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové dne 

4.  4. 2023 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme dvě nabídky, a to od 

společnosti KASTT, spol. s r.o. a od společnosti EKO-EKVITERM spol. s r.o. Výhodnější 

nabídku podala společnost KASTT, spol. s r.o., která současně splnila všechny zadávací 

podmínky a stala se tak vybraným dodavatelem.   

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 04/2023 

o V rámci DNS Laboratorní materiál 04/2023 (8 částí) dne 30. 3. 2023 skončila lhůta pro 

podání nabídek. Obdrželi jsme nabídky do všech 8 částí.  

o V průběhu měsíce dubna 2023 budou uzavřeny kupní smlouvy.  

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 04/2023 

o V rámci DNS Chemikálie 04/2023 (1 část) byla dne 3. 4. 2023 uzavřena kupní smlouva se 

společností Merck Life Science spol. s r.o., která splnila všechny zadávací podmínky. Kupní 

cena: 242 480 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 05/2023 

o V rámci DNS Chemikálie 05/2023 (1 část) byla dne 3. 4. 2023 uzavřena kupní smlouva se 

společností Lach-Ner, s.r.o., která splnila všechny zadávací podmínky. Kupní cena: 

88 240 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 06/2023 



 

 

o V rámci DNS Chemikálie 06/2023 (1 část) byla dne 11. 4. 2023 uzavřena kupní smlouva se 

společností Lach-Ner, s.r.o., která splnila všechny zadávací podmínky. Kupní cena: 40 000 

Kč bez DPH.  

V přípravě: 

• VZMR III. kategorie – IT servisní služby 

o Připravujeme zahájení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem: FAF UK – IT 

servisní služby, na období 36 měsíců (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2026), protože současná 

servisní smlouva končí dne 31. 8. 2023. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

1 990 000 Kč bez DPH na 3 roky. Veřejná zakázka bude zahájena v květnu 2023. 

• Podlimitní zadávací řízení – Generátor dusíku k TLC MS 

o Připravujeme zahájení podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

v platném znění (ZZVZ) na výběr dodavatele laboratorního přístroje s názvem: FAF UK – 

Generátor dusíku k TLC MS. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 358 000 Kč bez DPH. 

Veřejná zakázka bude zahájena v květnu 2023. 

Ekonomické informace 

o Do iFIS/VERSA byl vložen rozpočet programu Cooperatio, SVV, průběžně jsou nastavovány 

další rozpočty jednotlivých grantů a projektů. 

o Ve spolupráci se Správním oddělením byla aktualizovaná smlouva o spolupráci jak 

v českém, tak v anglickém jazyce a nový dokument byl zavěšen na intranet ekonomického, 

správního oddělení a oddělení vnějších a mezinárodních vztahů. 

o Z RUK byl předán na součásti UK k vyřízení požadavek spojený s vyhledáváním informací 

dle zákona 106/1999 o svobodném přístupu k informacím. Administrativa v souvislosti 

s tímto požadavkem je značně časově náročná, tak RUK požádal fakulty a součásti 

o vyčíslení náročnosti administrativní a odborné práce. 

o Připomenutí k zálohám na zahraniční cesty – záloha je poskytována zejména na náklady 

související s cestou, tj. stravné, jízdné apod. a účel zálohy musí být na formuláři uveden. 

Záloha je proplacena nejdříve měsíc před uskutečněním zahraniční cesty. Při dlouhodobých 

stážích je záloha vyplácena v měsíčních splátkách. Další související náklady jako je 

ubytování, letenky, konferenční poplatky apod. je třeba přednostně hradit před cestou 

prostřednictvím fakultního účtu. Viz čl. 2 Organizační pokyn tajemnice č.  4/2022. 

 

Hradec Králové 9. 5. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


